

TÜRKONFED YÖNETİM KURULU BAŞKANI
SÜLEYMAN SÖNMEZ
SORUMLU İŞLETMELER DESTEK MERKEZİ TANITIM
TOPLANTISI
KONUŞMA METNİ

22 Mayıs Çarşamba 2024

İSTANBUL

İş ve sivil toplum dünyamızın çok değerli temsilcileri, saygıdeğer katılımcılar...

TÜRKONFED Yönetim Kurulu adına hepinizi sevgi ve saygıyla selamlıyorum.

Ülkemizde ve dünyada, sürdürülebilir kalkınma ve insan haklarının geliştirilmesi için hayati önem taşıyan “sorumlu şirket” farkındalığına önemli katkılar sağlayacağına inandığımız, Sorumlu İşletmeler Destek Merkezi projemizin toplantısında sizlerle bir arada bulunmaktan büyük bir memnuniyet duyuyorum.

İçinde yaşadığımız bu önemli çağda, başarı bölgesel ve küresel çapta yapılan iş birliklerinden, karşılıklı dayanışmadan geçiyor. Sürdürülebilir kalkınma amaçları ile kapsayıcı, insani ve saygılı bir iş yapma biçimini benimseyen işletmeler, potansiyel iş fırsatları yaratma ve hedeflerini gerçekleştirme doğrultusunda önemli avantajlar elde ediyorlar.

İşletmelerin, yarattıkları etki ile dünyamızın daha iyi bir yer haline gelmesini nasıl destekleyeceklerini öğrenmeleri, iklim krizinden yoksulluğa ve her türlü eşitsizliğe karşı nasıl çözümler üretebileceklerini keşfetmeleri kritik önem taşıyor.

Bu yıl 20’nci yaşını kutlayan, 31 federasyon ve 365 üye dernek üzerinden sayısı 100 bine yaklaşan şirketi kapsayan TÜRKONFED olarak, sorumlu işletme farkındalığının artmasını bu nedenle çok önemsiyoruz.

Bölgesel, sektörel ve ulusal ekonomi politikalarının oluşturulmasına katkıda bulunma misyonumuz çerçevesinde, işletmelerimizin bugününü ve geleceğini etkileyen sorumlu şirket yaklaşımının mevzuat

alanındaki gelişimini de yakından takip ediyoruz. Ulaşabildiğimiz her bölgede işletmelerin kendi rekabetçiliklerini güçlendirebilmelerini sağlayacak bilgi ve birikimle onları donatmaya çalışıyoruz.

Değerli dostlar,

Dünyamız, teknolojiye ve toplumlara bakışımızı kökten değiştiren bir dönüşüm sürecinden geçiyor. Henüz birkaç hafta önce yapay zekâ teknolojisinin bizi dinlediği, bizimle konuştuğu, bizimle birlikte sorun çözdüğü bir yarıya uyandık.

Gelecek nesillere yaşanabilir bir dünya bırakmak için iklim değişikliğinin yıkıcı etkileriyle mücadele etme seferberliği de küresel çapta devam ediyor. Yenilenebilir enerji kaynaklarına yönelik yatırımlar artarken, yeşil dönüşümü ekonominin her alanına yayma odaklı regülasyonlar, her geçen gün iş dünyasının gündemini değiştiriyor. Öyle ki, en büyük ticari ortağımız Avrupa Birliği, yeni ekonomik modelini Yeşil Mutabakat adı altında yeşil, dijital ve toplumsal dönüşümü merkeze alarak formüle ediyor.

Günümüzde dijital ve yeşil dönüşüm iç içe geçmiş durumda. Jeopolitik zorluklarla birlikte bu ikiz dönüşüm, dijital çağımızın belirleyici özelliği. Aynı zamanda bize daha fazla ortaklık alanı da açıyor. AB-Türkiye Gümrük Birliği sayesinde AB Tek Pazarı'na son derece entegre olan Türkiye, AB KOBİ'leri ve sanayileri için önemli işbirliği fırsatları sunuyor.

Bu işbirliği aynı zamanda, iklim ve net sıfır sanayi hedeflerine ulaşırken Avrupa'nın rekabet gücünü güçlendirme potansiyeline sahip. Bu nedenle, AB Komisyonu'nun ve Yüksek Temsilci'nin tamamlayıcı tavsiyelerinin uygulanmasından başlayarak entegrasyon ortaklığımızın acilen yeniden etkinleştirilmesi yönünde çağrıda bulunuyoruz.

Yol haritamız, Avrupa Yeşil Mutabakatı, Dijital Tek Pazar gündemi, teknoloji standartları, siber güvenlik ve veriler dahil olmak üzere dijital çağa uygun kapsamlı bir yaklaşımı hedeflemeli. Avrupa KOBİ ailesinin bir parçası olarak, ortak projeler ve en iyi uygulamaların paylaşılması yoluyla bu süreci desteklemeye hazırız.

Değerli dostlar,

Sözünü ettiğimiz dönüşüm, gönüllülük boyutunun ötesine geçip mevzuat boyutunda da önemli bir aşamaya ulaşmış durumda. En büyük ticari ortağımız olan Avrupa Birliği nezdinde adil ve çevre dostu ürünler giderek daha fazla talep ediliyor.

AB Kurumsal Sürdürülebilirlik Durum Tespit Direktifi Aralık 2023'te siyasi düzeyde geçici olarak kabul edildi ve içinde bulunduğumuz ay içerisinde resmi olarak onaylanması bekleniyor. Bu durum, tüm Avrupa'daki şirketler için zorunlu insan hakları ve çevresel durum tespiti gerekliliklerine yol açacak.

Avrupalı şirketlere önemli sayıda tedarikçi sağlayan ülkemiz, yeni durum tespiti mevzuatından en çok etkilenecek ülkelerin başında geliyor. Mevzuata tabi değişiklikleri erkenden benimseyen üreticiler,

Avrupalı şirketlerle gelecekteki iş etkileşimlerine daha hazırlıklı olacak. Bu bağlamda hayata geçirmiş olduğumuz Sorumlu Şirketler Destek Merkezi projesi, ağ oluşturma ve danışmanlık hizmetleri sağlayacak bir destek masası kurarak, Türkiye'de insan hakları ve çevre durum tespitinin uygulanma imkânlarını güçlendirmeyi hedefliyor.

Bu alanda gerekli olan temel bilgiler, eğitim faaliyetleri, ağ çalışmaları, istişare toplantıları ve danışmanlık faaliyetleri projemiz kapsamında işletmelere sunulacak.

Tüm bu çalışmaların sonucunda ülkemizde yükselmesini umduğumuz sorumlu şirket farkındalığı, yalnızca işletmelerimizin küresel rekabet gücü açısından bir motivasyon kaynağı değil, aynı zamanda Cumhuriyetimizin muasır medeniyetler seviyesini aşma ülküsüne katkı sağlayan bir kurumsal seferberlik olmalıdır.

Zira sürdürülebilir ekonomik kalkınma için sorumlu işletme yaklaşımının bir uygulamadan ziyade kültür olarak benimsenmesi de önemlidir. Hayalimizdeki Türkiye nasıl hukukun üstünlüğünü, şeffaflık ve hesap verebilirliği en üst seviyede gerçekleştiren demokratik ve kapsayıcı yaklaşımları temel alıyorsa, o hayale ülkemizi taşıyacak işletmelerin de insan haklarına saygılı ve kapsayıcı bir kültürü benimsemesi gerekiyor.

Projemizin bu önemli hedefte bir köşe taşı görevi göreceğine yürekten inanıyorum.

Değerli konuklar,

Sözlerimin sonuna gelirken, bu önemli projenin yürütücülüğünde bizlere finansman ve teknik destek sağlayıcılığı ile destek olan GIZ'e, T.C. Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Teşvik Uygulama ve Yabancı Sermaye Genel Müdürü H. Cahit Büyükbaş'a, Almanya Federal Çalışma ve Sosyal İşler Bakanlığı Parlamenter Devlet Sekreteri Anette Kramme'e,

ve siz tüm saygıdeğer konuklarımıza teşekkür etmek istiyorum. Cumhuriyetimizin ikinci yüzyılının ilk günlerini yaşarken, ülkece hazırlandığımız parlak bir geleceğe ulaşma hızımızı bugün burada sergilediğimiz dayanışma ve istişare kültürü belirleyecek. Katılımlarımızdan ötürü teşekkür ediyor, TÜRKONFED Yönetim Kurulu adına hepimizi sevgi ve saygı ile selamlıyorum.